
REPUBLIKA E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

Procesverb al 212025

I mbajtur n€ mbledhjen e II-t€ t€ Komitetit p€r Komunitete, n€ Kryesimin e Osman Eminit -

Kryesues i Komitetit p€r komunitete, mbledhja u mbajt me daten 27 .02.2025 nE ora 1000 ne

zyriln e takimeve te Kryetari i komunEs.

Rendi i dit6s:

1. Konfirmimi i pjesEmarrjes nE mbledhjen e Komitetit p6r komunitete;

2. Miratimi i rendit tE dit6s;

3. Miratimi i procesverbalit t0 mbledhjes tE kaluar t€ Komitetit p6r

6.

Pika 1

Komunitete;

Diskutim i an6tar6ve t€ Komitetit p6r komunitete p€r takim I ditor p€r

planifikim dhe pErgatitje tE Planit t6 pun6s p6r Vitin 2025, koordinim me

zyr6n e Kryesuesit Xhavit Zariqii

Rekomandim nga Komiteti p6r Komunitete p6r m6ditjet e pa paguara p6r

an6tar6 t€ Komitetit p6r komunitete dhe

TE ndryshme.

l. Flora Abdullahu - Hap takimin dhe konfirmoi pjesemarrjen n€ mbledhje - Prezent ishin

rc giithe an€tardt e Komitetit per komunitete;

4.

5.



Pika 2

2. U miratua rendi i dit€s pa ndonj€ v6rejtje;

Pika 3

3. Procesverbali i mbledhjes s€ kaluar u miratua pa v0rejtje.

Pika 4

Flora Abdullahu - Theksoi se duhet t€ organizojm€ nj6 takim pEr finalizimin e Planit t€ pun6s

sE Komitetit pEr komunitete te Komunes se Ferizajt p6r Vitin 2025, n€ bashkEpunim me zyr9n e

kryesuesit dhe organizatat tjera.

NE bisedim me zyrtarin e kryesuesit javEn tjet€r pritet t€ na informoi per kete geshtje.

l]shte takimi i IX-te q€ nuk kemi marr mtiditje p€r takimet e KK-se, perveg an6tar€ve q€ jan6

pjesO e asambles6 qd marrin me rregull€, duke kaluar piirgjegjesinE nga njl ryrtare n0 tjet6r dhe

ne k€rkojm(i qe kjo gilshtje tii zgjidhet me tti gjithti kompensimin e k6tyre m€ditjeve.

Tii gjitha hallkat ligjore Kryesuesi i KK-s€t i ka shtjelluar duke k€rkuar zgjidhje prej m€dideve

brenda komun6s, mir€po nuk ka zgjidhje. N€ takimin e fundit me asistentin e Kryesuesit Xhavit

Zaiqi, e takuam zyrtaren znj. Fikrete Veliun dhe i treguam problemin q€ kemi nga e cila

s'bashku me zyrtarin e zyres se kryesuesit tE kuvendit na referuan qE do te na d€rgojn€ nje emal

zyrtar te thesarit te KosovEs ngaana e Kryesuesit te KK-se.

Pika 5

Rekomandim: Te giithe andtar€t e Komitetit p€r komunitete t€ cil€t nuk jan€ an€tar€ t€

kuvendit, t€ n€nshkruhen nd k6rkes6n p6r t'iu dor6zuar Kryesuesit dhe Kryetarit t€ Kuvendit t€

KomunEs p€r t'i kompensuar m€ditjet t€ cilat nga muaji Qershor 2024 deri md tani nuk jan€

kompensuar.

Pika 6

Kryesues i Komitetit pEr komunitet Osman Emini - E mbylli mbledhjen e Komitetit pEr

komunitete, mbasi nuk pati t0 interesuar p6r diskutim nE t€ dlYshme.

PrqpeSnbajt6si p6r komunitete

Xhemajl Jashari


